
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 1,270,011,838 279,028,311 1,549,040,149 635,091,980 570,604,155 913,948,169

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 666,120,374 54,084,023 720,204,397 322,794,767 290,147,622 397,409,629

a1) Legislación 28,303,843 622,153 28,925,996 13,146,064 11,687,676 15,779,932

a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 107,240,624 1,979,410 109,220,034 50,997,050 45,104,692 58,222,984

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 58,590,830 14,684,067 73,274,897 43,829,394 40,944,564 29,445,503

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 333,871,889 12,993,890 346,865,778 141,879,784 127,389,695 204,985,994

a8) Otros Servicios Generales 138,113,188 23,804,503 161,917,691 72,942,475 65,020,996 88,975,216

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 578,888,973 119,885,619 698,774,592 239,723,333 224,616,169 459,051,259

b1) Protección Ambiental 10,706,307 -7,234,557 3,471,750 1,585,773 1,310,582 1,885,977

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 436,188,279 137,032,381 573,220,660 184,099,581 170,866,406 389,121,079

b3) Salud 0 0 0 0 0 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 48,465,062 -8,741,134 39,723,928 22,802,560 21,639,877 16,921,368

b5) Educación 37,201,190 -3,612,229 33,588,961 6,681,658 6,361,383 26,907,303

b6) Protección Social 43,517,978 1,515,000 45,032,978 22,139,558 22,139,558 22,893,420

b7) Otros Asuntos Sociales 2,810,156 926,159 3,736,315 2,414,203 2,298,362 1,322,112

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 25,002,491 52,794,388 77,796,879 22,652,370 21,193,576 55,144,508

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 6,248,167 -271,619 5,976,548 2,269,798 1,919,454 3,706,750

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 4,335,515 -4,074 4,331,441 1,093,203 913,450 3,238,238

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0 0 0 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 4,251,847 30,648,134 34,899,981 9,612,277 9,094,256 25,287,704

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 10,166,963 22,421,946 32,588,909 9,677,091 9,266,417 22,911,817

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 52,264,281 52,264,281 49,921,509 34,646,788 2,342,772

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 52,264,281 52,264,281 49,921,509 34,646,788 2,342,772

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 140,318,372 90,490,994 230,809,366 85,682,341 85,682,341 145,127,025

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 3,526,804 27,060,454 30,587,257 11,920,109 11,920,109 18,667,148

a1) Legislación 0 0 0 0 0 0

a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0 0 0 0 0 0

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0 11,600,000 11,600,000 11,600,000 11,600,000 0

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 3,526,804 15,460,454 18,987,257 320,109 320,109 18,667,148

a8) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 120,791,568 45,881,609 166,673,177 50,297,224 50,297,224 116,375,953

b1) Protección Ambiental 0 0 0 0 0 0

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 120,791,568 45,881,609 166,673,177 50,297,224 50,297,224 116,375,953

b3) Salud 0 0 0 0 0 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0 0 0

b5) Educación 0 0 0 0 0 0

b6) Protección Social 0 0 0 0 0 0

b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 1,376,421 1,376,421 1,376,421 1,376,421 0

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 0 0 0 0

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0 0 0 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 0 1,376,421 1,376,421 1,376,421 1,376,421 0

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0
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D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 16,000,000 16,172,510 32,172,510 22,088,587 22,088,587 10,083,923

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 16,000,000 0 16,000,000 5,916,077 5,916,077 10,083,923

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 16,172,510 16,172,510 16,172,510 16,172,510 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,410,330,210 369,519,305 1,779,849,515 720,774,322 656,286,496 1,059,075,193

*Columna 3: Ampliaciones/Reducciones y Aumentos/Disminuciones

Bajo protesta de decir la verdad declaro que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor 


